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부서: 아동행복과

정책: 아동친화도시 조성

단위: 아동친화조성 전략사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 아동행복과

아동행복과 51,980,818 51,145,301 835,517

국 35,847,686 35,500,115 347,571

시 9,694,372 9,339,744 354,628

구 6,438,760 6,305,442 133,318

아동친화도시 조성 165,040 121,040 44,000

시 10,000 10,000 0

구 155,040 111,040 44,000

아동친화조성 전략사업 추진 112,040 68,040 44,000

아동참여 축제 44,000 0 44,000

201 일반운영비 44,000 0 44,000

03 행사운영비 44,000 0 44,000

○아동참여 축제 44,000 0 44,00044,000,000원

취약계층 아동 보호 9,565,711 9,076,396 489,315

국 2,640,571 2,442,751 197,820

시 3,681,411 3,426,924 254,487

구 3,243,729 3,206,721 37,008

아동복지증진 8,883,386 8,853,526 29,860

국 2,288,271 2,270,730 17,541

시 3,416,490 3,405,421 11,069

구 3,178,625 3,177,375 1,250

입양아동가족지원(장애아동양육보조금 지원) 25,100 22,572 2,528

국 17,570 15,800 1,770

시 7,530 6,772 758

301 일반보전금 25,100 22,572 2,528

국 17,570 15,800 1,770

시 7,530 6,772 758

01 사회보장적수혜금 25,100 22,572 2,528

○장애입양아동 양육보조금 및 의료비 지원

25,100 22,572 2,528경정 25,100,000원

국 17,570 15,800 1,770

시 7,530 6,772 758

아동발달지원계좌 지원 326,086 321,156 4,930

국 228,260 223,190 5,070

시 48,913 48,983 △70

구 48,913 48,983 △70

301 일반보전금 326,086 321,156 4,930

국 228,260 223,190 5,070

시 48,913 48,983 △70

구 48,913 48,983 △70

01 사회보장적수혜금 326,086 321,156 4,930

○아동발달지원계좌(디딤씨앗통장) 지원

326,086 321,156 4,930경정 326,086,000원

국 228,260 223,190 5,070

시 48,913 48,983 △70

구 48,913 48,983 △70



부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공동생활가정(그룹홈) 운영 지원 544,896 534,978 9,918

국 217,959 213,993 3,966

시 326,937 320,985 5,952

307 민간이전 544,896 534,978 9,918

국 217,959 213,993 3,966

시 326,937 320,985 5,952

10 사회복지시설법정운영비보조 544,896 534,978 9,918

○공동생활가정(그룹홈) 운영 지원

544,896 534,978 9,918경정 544,896,000원

국 217,959 213,993 3,966

시 326,937 320,985 5,952

공동생활가정(그룹홈) 종사자 임금보전비 지원 187,704 187,890 △186

시 187,704 187,890 △186

307 민간이전 187,704 187,890 △186

시 187,704 187,890 △186

10 사회복지시설법정운영비보조 187,704 187,890 △186

○공동생활가정(그룹홈) 종사자 임금보전비 지

원 187,704 187,890 △186경정 187,704,000원

시 187,704 187,890 △186

공동생활가정(그룹홈) 종사자 종합건강검진비 지원 2,600 1,600 1,000

시 2,600 1,600 1,000

307 민간이전 2,600 1,600 1,000

시 2,600 1,600 1,000

10 사회복지시설법정운영비보조 2,600 1,600 1,000

○공동생활가정(그룹홈) 종사자 종합건강검진비

지원 2,600 1,600 1,000경정 2,600,000원

시 2,600 1,600 1,000

공동생활가정(그룹홈) 아동 건강검진 비용 지원 930 900 30

시 930 900 30

307 민간이전 930 900 30

시 930 900 30

10 사회복지시설법정운영비보조 930 900 30

○공동생활가정(그룹홈)아동 건강검진 비용 지

원 930 900 30경정 930,000원

시 930 900 30

공동생활가정(그룹홈) 종사자 복지점수 지원 3,750 3,240 510

시 3,750 3,240 510

307 민간이전 3,750 3,240 510

시 3,750 3,240 510

10 사회복지시설법정운영비보조 3,750 3,240 510

○공동생활자정(그룹홈) 종사자 복지점수

3,750 3,240 510경정 3,750,000원

시 3,750 3,240 510

지역아동센터 운영비 지원 2,316,240 2,310,960 5,280

국 1,158,120 1,155,480 2,640



부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 579,060 577,740 1,320

구 579,060 577,740 1,320

307 민간이전 2,316,240 2,310,960 5,280

국 1,158,120 1,155,480 2,640

시 579,060 577,740 1,320

구 579,060 577,740 1,320

10 사회복지시설법정운영비보조 2,316,240 2,310,960 5,280

○지역아동센터 기본 운영비 지원

2,316,240 2,274,480 41,760경정 2,316,240,000원

국 1,158,120 1,137,240 20,880

시 579,060 568,620 10,440

구 579,060 568,620 10,440

○지역아동센터 공기청정기 지원 0 25,680 △25,680경정 0원

국 0 12,840 △12,840

시 0 6,420 △6,420

구 0 6,420 △6,420

○지역아동센터 등하원 안심알림이 이용료 지원

0 10,800 △10,800경정 0원

국 0 5,400 △5,400

시 0 2,700 △2,700

구 0 2,700 △2,700

경계선지능아동 맞춤형 사례관리사업 5,850 0 5,850

국 4,095 0 4,095

시 1,755 0 1,755

307 민간이전 5,850 0 5,850

국 4,095 0 4,095

시 1,755 0 1,755

11 사회복지사업보조 5,850 0 5,850

○경계선지능아동 맞춤형 사례관리

5,850 0 5,8505,850,000원

국 4,095 0 4,095

시 1,755 0 1,755

학대아동보호사업추진 459,455 0 459,455

국 180,279 0 180,279

시 243,418 0 243,418

구 35,758 0 35,758

상담조사시설 한시 지원 사업 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○상담실 기자재 물품 구입(성립전) 20,000 0 20,000

― 1391긴급전화기 100 0 100100,000원*1대

국 50 0 50

시 50 0 50

― 업무용 공용폰 3,600 0 3,600400,000원*9대



부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 학대아동보호사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,800 0 1,800

시 1,800 0 1,800

― 키보드 225 0 22525,000원*9개

국 112 0 112

시 113 0 113

― 녹취기 2,250 0 2,250250,000원*9대

국 1,125 0 1,125

시 1,125 0 1,125

― 헤드셋 450 0 45050,000원*9개

국 225 0 225

시 225 0 225

― CCTV장비세트 3,000 0 3,0003,000,000원*1식

국 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

― 비상벨세트 800 0 800800,000원*1식

국 400 0 400

시 400 0 400

― 사례회의용 TV 2,000 0 2,0002,000,000원*1대

국 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

― 사례회의용 노트북 2,000 0 2,0002,000,000원*1대

국 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

― 피해아동 임시보호용 침대 600 0 600600,000원*1개

국 300 0 300

시 300 0 300

― 캐비닛 690 0 690230,000원*3개

국 345 0 345

시 345 0 345

― 상담용 아동 교구 1,380 0 1,3801,380,000원*1식

국 690 0 690

시 690 0 690

― 상담실 가구 및 기타 기자재

2,905 0 2,9052,905,000원*1식

국 1,453 0 1,453

시 1,452 0 1,452

아동학대대응 및 보호지원 33,758 0 33,758

201 일반운영비 15,758 0 15,758

01 사무관리비 9,683 0 9,683

○아동학대 대응물품 구입 9,683 0 9,683

― 아동학대조사차량 임차비

5,400 0 5,400

― 차량내 아동안전용품 800 0 800

― (코로나19관련)학대조사 현장대응물품

1,683 0 1,683

― 아동임시보호실 운영비 1,800 0 1,800

300,000원*2대*9월

200,000원*4개

187,000원*9월

200,000원*9월

02 공공운영비 6,075 0 6,075

○아동학대대응 업무수행을 위한 유지비 6,075 0 6,075



부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 학대아동보호사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 차량유류비 1,800 0 1,800

― 업무용 공용폰 유지비 4,050 0 4,050

― 1391 긴급전화 유지비 135 0 135

― 비상벨 유지비 90 0 90

100,000원*2대*9월

50,000원*9대*9월

15,000원*1대*9월

10,000원*1대*9월

307 민간이전 18,000 0 18,000

01 의료및구료비 18,000 0 18,000

○학대피해아동 응급조치 및 의료비

18,000 0 18,000200,000원*10회*9월

아동보호전담요원 사업 운영 20,000 0 20,000

국 16,000 0 16,000

시 2,000 0 2,000

구 2,000 0 2,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

국 6,400 0 6,400

시 800 0 800

구 800 0 800

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○아동보호사업 운영비 6,000 0 6,0006,000,000원

국 4,800 0 4,800

시 600 0 600

구 600 0 600

03 행사운영비 2,000 0 2,000

○아동보호 프로그램 운영 2,000 0 2,0002,000,000원

국 1,600 0 1,600

시 200 0 200

구 200 0 200

301 일반보전금 12,000 0 12,000

국 9,600 0 9,600

시 1,200 0 1,200

구 1,200 0 1,200

01 사회보장적수혜금 12,000 0 12,000

○아동보호조치 지원 12,000 0 12,000400,000원*30명

국 9,600 0 9,600

시 1,200 0 1,200

구 1,200 0 1,200

학대피해아동쉼터 설치 331,700 0 331,700

국 132,680 0 132,680

시 199,020 0 199,020

405 자산취득비 331,700 0 331,700

국 132,680 0 132,680

시 199,020 0 199,020

01 자산및물품취득비 331,700 0 331,700

○학대피해아동쉼터 설치 주택매입

331,700 0 331,700331,700,000원

국 132,680 0 132,680

시 199,020 0 199,020



부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 학대아동보호사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

학대피해아동쉼터 운영 지원 53,997 0 53,997

국 21,599 0 21,599

시 32,398 0 32,398

307 민간이전 53,997 0 53,997

국 21,599 0 21,599

시 32,398 0 32,398

10 사회복지시설법정운영비보조 53,997 0 53,997

○학대피해아동쉼터 운영 53,997 0 53,997

― 인건비 43,392 0 43,39243,392,000원

국 17,357 0 17,357

시 26,035 0 26,035

― 운영비 3,030 0 3,0303,030,000원

국 1,212 0 1,212

시 1,818 0 1,818

― 사업비 7,575 0 7,5757,575,000원

국 3,030 0 3,030

시 4,545 0 4,545

선진 보육체계 구축 41,876,372 41,644,950 231,422

국 33,024,320 32,912,320 112,000

시 5,980,112 5,884,690 95,422

구 2,871,940 2,847,940 24,000

아이돌봄 지원 사업 3,538,850 3,310,000 228,850

국 2,429,000 2,317,000 112,000

시 589,350 496,500 92,850

구 520,500 496,500 24,000

아이돌봄 지원 사업 3,470,000 3,310,000 160,000

국 2,429,000 2,317,000 112,000

시 520,500 496,500 24,000

구 520,500 496,500 24,000

307 민간이전 3,470,000 3,310,000 160,000

국 2,429,000 2,317,000 112,000

시 520,500 496,500 24,000

구 520,500 496,500 24,000

11 사회복지사업보조 3,470,000 3,310,000 160,000

○아이돌봄지원 사업 3,470,000 3,310,000 160,000경정 3,470,000,000원

국 2,429,000 2,317,000 112,000

시 520,500 496,500 24,000

구 520,500 496,500 24,000

아이돌보미 방역물품 지원 40,850 0 40,850

시 40,850 0 40,850

307 민간이전 40,850 0 40,850

시 40,850 0 40,850

11 사회복지사업보조 40,850 0 40,850

○아이돌보미 방역물품 지원 40,850 0 40,85040,850,000원

시 40,850 0 40,850

아이돌봄 인권이해증진 28,000 0 28,000



부서: 아동행복과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 아이돌봄 지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 28,000 0 28,000

307 민간이전 28,000 0 28,000

시 28,000 0 28,000

11 사회복지사업보조 28,000 0 28,000

○아이돌봄 인권이해증진 28,000 0 28,00028,000,000원

시 28,000 0 28,000

다함께 돌봄 지원 사업 293,922 291,350 2,572

국 160,800 160,800 0

시 64,622 62,050 2,572

구 68,500 68,500 0

다함께 돌봄센터 학습교구 지원 2,572 0 2,572

시 2,572 0 2,572

307 민간이전 2,572 0 2,572

시 2,572 0 2,572

10 사회복지시설법정운영비보조 2,572 0 2,572

○다함께 돌봄센터 학습교구 지원 2,572 0 2,5722,572,000원

시 2,572 0 2,572

행정운영경비(아동행복과) 373,695 302,915 70,780

국 182,795 145,044 37,751

시 22,849 18,130 4,719

구 168,051 139,741 28,310

인력운영비 322,359 265,519 56,840

국 182,795 145,044 37,751

시 22,849 18,130 4,719

구 116,715 102,345 14,370

인력운영비(아동보호전담요원) 77,061 20,221 56,840

국 50,335 12,584 37,751

시 6,292 1,573 4,719

구 20,434 6,064 14,370

101 인건비 77,061 20,221 56,840

국 50,335 12,584 37,751

시 6,292 1,573 4,719

구 20,434 6,064 14,370

02 기타직보수 77,061 20,221 56,840

○아동보호 전담요원(시간선택제임기제공무원

마급) 77,061 20,221 56,840

― 기본연봉 52,800 13,200 39,600경정 52,800,000원

국 42,240 10,560 31,680

시 5,280 1,320 3,960

구 5,280 1,320 3,960

― 직급보조비 3,045 762 2,283

― 정액급식비 3,360 840 2,520

― 대민활동비 1,050 263 787

― 가족수당 2,880 720 2,160

― 시간외근무수당 4,266 792 3,474

경정 3,045,000원

경정 3,360,000원

경정 1,050,000원

경정 2,880,000원

경정 4,266,000원

국 3,413 634 2,779



부서: 아동행복과

정책: 행정운영경비(아동행복과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 427 79 348

구 426 79 347

― 특수직무수당 2,535 634 1,901

― 사회보험기관부담금 5,853 1,738 4,115

경정 2,535,000원

경정 5,853,000원

국 4,682 1,390 3,292

시 585 174 411

구 586 174 412

기본경비 51,336 37,396 13,940

기본경비 51,336 37,396 13,940

201 일반운영비 27,600 22,380 5,220

01 사무관리비 27,600 22,380 5,220

○일반수용비(10%절감) 12,600 11,700 900

○급량비 12,000 7,680 4,320

경정 12,600,000원

경정 12,000,000원

202 여비 18,600 10,800 7,800

01 국내여비 18,600 10,800 7,800

○국내여비 15,000 9,600 5,400

○시간선택제임기제공무원 3,600 1,200 2,400

경정 15,000,000원

경정 3,600,000원

203 업무추진비 5,136 4,216 920

02 정원가산업무추진비 654 436 218

○정원가산금(직원사기진작비)(10%절감)

654 436 218경정 653,400원

04 부서운영업무추진비 4,482 3,780 702

○직원사기 앙양 및 제잡비(10%절감)

4,482 3,780 702경정 4,482,000원


